

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	1/08/2023					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO LOCAL					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y CANALIZACIÓN EN LA LOTIZACIÓN EL RISUEÑO II ETAPA, DISTRITO DE RUPA RUPA – PROVINCIA DE LEONCIO PRADO – HUÁNUCO". CON CUI N° 2218413					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	33					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2218413				
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0637-2023-GIDL-MPLP/TM		Fecha de recepción		28/06/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	18/07/2023	De oficio	X	Con motivo de observaciones	ACTUALIZAR TDR
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNA OBSERVACION							
2.9 RESPUESTA DEL AREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

NINGUNA OBSERVACION

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNA

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: SAEZ INGENIEROS EIRL. CON RUC N° 20568433379
2	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: CORPORACION LIMBER SAC. CON RUC N° 20573838250

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 110,664.73					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/07/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	20/07/2023
--	------------	---	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
---	----	----------	----	--

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
--	----	--	----	----------

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
--	----	--	----	----------

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
--	----	--	----	----------

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO TINOC MARÍA  Lic. Adm. Juan Carlos Guerrero Ochoa SUB GERENTE DE LOGÍSTICA
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



PERÚ

Municipalidad Provincial
de Leoncio Prado Gerencia de Infraestructura
y Desarrollo LocalBICENTENARIO
DEL PERÚ
2021 - 2024

Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo

II ETAPA, DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO – HUÁNUCO asciende a **S/ 110,664.73** (Ciento Diez Mil Seiscientos Sesenta y Cuatro con 73/100 soles), incluidos los impuestos de ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la supervisión de obra.

Resumen de Análisis de Supervision

Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Gastos Generales Fijos				
1	Análisis de Gastos Generales Fijos	Glb.	1.00	13,644.92	13,644.92
II	Gastos Generales Variables				
1	Análisis de Gastos Generales Variables	Glb.	1.00	80,138.75	80,138.75
Total de Gastos Generales S/.					93,783.67

Relación de Costo Directo y Costo Indirecto			5.00%
* Total del Presupuesto	S/.	2,213,294.66	
* Gastos de Supervision	S/.	93,783.67	
IGV	S/.	16,881.06	
TOTAL DE SUPERVISION	S/.	110,664.73	
Relación del Sub Total	%	5.00%	

DESAGREGADO SEGÚN SERVICIO:

DESCRIPCION	DIAS	C.U.	SUB TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	120	838.87	S/ 100,664.73
REVISION DE LIQUIDACION DEL CONTRATISTA Y LIQUIDACION DE CONSULTORIA			S/ 10,000.00
COSTO TOTAL DE SUPERVISION			S/ 110,664.73

Análisis de Gastos de Supervision Gastos Fijos

Item	descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Campamento					
1	Alquiler de Oficina para Supervisor de Obra	est.	1.00	4.00	762.71	3,050.85
II	Liquidación de Obra					
1	Copias Varias	est.	1.00	1.00	1,271.19	1,271.19
2	Servicios para oficina	est.	1.00	1.00	911.97	911.97
III	Gastos de Seguridad					
1	Botas	Glb.	4.00	1.00	805.08	3,220.34
2	Lentes	Glb.	4.00	1.00	76.27	305.08
3	Cascos	Glb.	4.00	1.00	67.80	271.19
4	Equipos de Primeros Auxilios y Medicina	Glb.	1.00	1.00	2,665.16	2,665.16
IV	Gastos Diversos					
1	Gastos de Licitacion	Glb.	1.00	100.00%	847.46	847.46
2	Gastos Legales	Glb.	1.00	100.00%	677.97	677.97
3	Gastos Firma de Contrato	Glb.	1.00	100.00%	423.73	423.73
Total de Gastos Fijos S/.					13,644.92	



PERÚ

Municipalidad Provincial
de Leoncio PradoGerencia de Infraestructura
y Desarrollo LocalBICENTENARIO
DEL PERÚ
2021 - 2024

Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo

Análisis de Gastos de Supervisión

Gastos Variables						
Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Mano de Obra Indirecta					
A	Área de Producción					
1	Ing. Supervisor de Obra	Mes	1.00	4.00	6,779.66	27,118.64
2	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	0.25	4.00	3,220.34	3,220.34
3	Especialista Ambiental	Mes	0.25	4.00	3,220.34	3,220.34
4	Asistente de Supervisión	Mes	1.00	4.00	3,389.83	13,559.32
C	Materiales, Servicios y Equipos de Oficinas					
1	Alquiler de Camioneta	Mes	0.60	4.00	4,067.80	9,762.71
2	Materiales de Oficina	Mes	1.00	4.00	1,542.37	6,169.49
D	Gastos Financieros					
1	Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato (Carta Fianza MC)	Mes	1.00	1.00	1,594.32	1,594.32
2	Garantía del Adelanto en Efectivo (Carta Fianza MC)	Mes	1.00	1.00	2,550.92	2,550.92
3	Garantía del Adelanto por Materiales (Carta Fianza MC)	Mes	1.00	1.00	5,101.83	5,101.83
4	Garantía por Beneficios Sociales (Carta Fianza=MO)	Mes	1.00	1.00	489.78	489.78
E	Seguros					
1	Accidentes Personales	gib	1.00		2,868.94	2,868.94
2	Riesgo de Ingeniería	gib	1.00		3,863.89	3,863.89
3	Responsabilidad contra Terceros	gib	1.00		618.22	618.22
Total de Gastos Variables S/.						80,138.75

18. CONSIDERACIONES ESPECIFICAS

a) De la especialidad y categoría del consultor de obra

El consultor de obra debe contar con inscripción vigente en el RNP en la especialidad de OBRAS VIALES, PUERTOS Y AFINES en la Categoría B o superior. Deberá Declarar en su oferta de no tener a la fecha de la convocatoria contrato vigente de otra Supervisión y/o Residencia de Obra y/o tener pendientes trabajos por entregar para entidades del Estado.

b) De la habilitación del consultor de obra

Registro nacional de Proveedores (RNP).

c) Condiciones de los consorcios

- El número máximo de consorciados es de 2.
- El porcentaje mínimo de participación de cada consorciado es de 40%.
- El porcentaje mínimo de participación en la ejecución del contrato, para el integrante del consorcio que acredite la experiencia, es de 50%.

d) Del personal

Se debe consignar el personal necesario para la ejecución de la prestación, detallando su perfil mínimo y cargo, así como las actividades a desarrollar.

Personal clave: Se precisa que la formación, experiencia y funciones y/o actividades se encuentran alineadas a la ficha de homologación aprobada mediante Resolución Ministerial N° 146-2021-VIVIENDA.

Supervisor de Obra (Véase Nota 1)

TINGO MARIA, 20 DE JULIO DEL 2023

CARTA N°021-2023-SAEZ INGENIEROS E.I.R.L.

Sres. : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

Atención : SUB GERENCIA DE LOGISTICA
Joel B. Mendoza Doroteo
Especialista en Procedimientos de Selección.

Asunto : REMITO COTIZACION PARA EL SERVICIO CONSULTORIA DE OBRA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN EL
JR. SANTA ROSA EN LA CIUDAD DE TINGO MARÍA DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA
DELEONCIO PRADO - HUÁNUCO", CON CUI. 2462332..

Referencia : Cotización , de acuerdo a los Términos de Referencia

Por intermedio de la presente para saludarlos cordialmente y al mismo tiempo para presentarles los documentos según asunto

1.0 DATOS DE LA EMPRESA

- Razón Social: SAEZ INGENIEROS E.I.R.L.
- RUC N° 20568433379
- Dirección: Jr. Oswaldo Barreto N° 1286 – El Tambo – Huancayo – Junín.
- Representante Legal: HECTOR SAEZ CARBAJAL
- Email: saezingenieros2010@gmail.com
- Teléfono: 910586184

Se adjunta a la presente los documentos de acuerdo a los términos de referencia:

SAEZ INGENIEROS E.I.R.L.
RUC: 20568433379
Sr. Hector Saez Carbajal
DNI N° 42541037
GERENTE GENERAL

ITEM	DESCRIPCION	Unidad	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			Nº DE VECES	MESES	S/.	S/.
1	PERSONAL DE OBRA - ETAPA DE EJECUCIÓN					
INGENIERIA						
1.01	Jefe de Supervisión	mes	1	4	9,500.00	38,000.00
1.02	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	mes	0.25	4	5,500.00	5,500.00
1.03	Especialista Ambiental	mes	0.25	4	5,000.00	5,000.00
TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA						48,500.00
2	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
2.01	Alquiler de Camioneta	und	0.5	4	5000	10,000.00
2.02	Equipo de computo	und	1	1	4500	4,500.00
TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS						14,500.00
3	MATERIALES Y GASTOS VARIOS					
3.01	IMPRESIÓN DE PLANOS	Est.	1	1	800	800.00
3.02	FOTOCOPIAS	mes	4	1	2500	10,000.00
3.03	UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	Est.	1	1	550	550.00
3.04	UTILES DE LIMPIEZA	Est.	1	1	1200	1,200.00
TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS						12,550.00
4	SERVICIOS					
4.01	Servicio de internet	mes	1	4	250	1,000.00
TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS						1,000.00
5	SEGUROS (Ver anexo)					
5.01	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO					
TOTAL DE GASTOS DE SEGUROS						
6	PERSONAL DE OBRA - ETAPA DE LIQUIDACIÓN					
INGENIERIA						
6.01	Jefe de Supervisión	mes	1	1	9500	9,500.00
TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA						9,500.00

SAEZ INGENIEROS
RUC 2056841379
Gerente General

7	MATERIALES Y GASTOS VARIOS - ETAPA DE LIQUIDACIÓN					
7.01	IMPRESIÓN DE PLANOS	Est.	1	1	700	700.00
7.02	FOTOCOPIAS	mes	1	1	1800	1,800.00
7.03	UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	Est.	1	1	200	200.00
TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS						2,700.00
SUB TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES =						S/. 88,750.00
IGV 18%						S/. 15,975.00
TOTAL						S/. 104,725.00

El costo incluye todos los tributos, seguros transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del servicio a contratar.

- Plazo del servicio: 120 días calendarios.
- Lugar de prestación del servicio: Municipalidad Provincial de Leoncio Prado
- Costo del servicio: S/ 104,725.00 Soles Incluye IGV.

A la espera de la atención, me suscribo de ustedes.

Atte.

SAEZ INGENIEROS
RUC: 20109
Sr. Hector Saez Carbajal
DNI N° 42549037
GERENTE GENERAL



CORPORACION LIMBER S.A.C

RUC: 20573838280

JR. BOLOGNESI S/N (V ETAPA FRENTE AL
PARQUE) PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION

Puerto Bermúdez, 20 de Julio del 2023

CARTA N°030-2023-CORPORACION LIMBER/CO.

Sres.: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

Atención: SUB GERENTE DE LOGISTICA
Joel B. Mendoza Doroteo
Especialista en Procedimiento de Selección

ASUNTO: REMITO COTIZACION PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA SUPERVISION DE OBRA: CREACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL
Y CANALIZACION EN LA LOTIZACIÓN EL RISUEÑO II ETAPA, DISTRITO
DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO – HUÁNUCO, CON
CUI. 2218413

REFERENCIA: Cotización de acuerdo a los términos de referencia

PRESENTE: -

De nuestra mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a fin de saludarlo y a su vez de presentarle los documentos que adjunto, siendo el siguiente:

DATOS DE LA EMPRESA.

RAZON SOCIAL: CORPORACION LIMBER S.A.C.
RUC N°: 20573838280
DIRECCION: JR. BOLOGNESI S/N (V ETAPA FRENTE AL PARQUE) PASCO
OXAPAMPA CONSTITUCION
REPRESENTANTE LEGAL: MELVA TAMANI ESPIRITU
EMAIL: corporacionlimbersac@gmail.com
TELEFONO: 997935500

Se adjunta la cotización de acuerdo a los términos de referencia:

Resumen de Análisis de Supervisión					
Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Gastos Generales Fijos				
1	Análisis de Gastos Generales Fijos	Glb.	1	19,600.00	19,600.00
II	Gastos Generales Variables				
1	Análisis de Gastos Generales Variables	Glb.	1	90,300.00	90,300.00



CORPORACION LIMBER S.A.C

RUC: 20573838280
JR. BOLOGNESI S/N IV ETAPA FRENTE AL
PARQUE PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION

Total de Gastos Generales S/.				109,900.00
Relación de Costo Directo y Costo Indirecto				4.97%
* Total del Presupuesto	2,213,294.66			
* Gastos de Supervision	109,900.00			
IGV	0.00			
TOTAL DE SUPERVISION	109,900.00			
Relación del Sub Total	4.97			

Análisis de Gastos de Supervisión						
Gastos Fijos						
Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Campamento					
1	Alquiler de Oficina para Supervisor de Obra	est.	1	4	900	3,600.00
II	Liquidación de Obra					
1	Copias Varias	est.	1	1	1600	1,600.00
2	Servicios para oficina	est.	1	1	850	850.00
III	Gastos de Seguridad					
1	Botas	Glb.	4	1	1050	4,200.00
2	Lentes	Glb.	4	1	250	1,000.00
3	Cascos	Glb.	4	1	350	1,400.00
4	Equipos de Primeros Auxilios y Medicina	Glb.	1	1	2800	2,800.00
IV	Gastos Diversos					
1	Gastos de Licitación	Glb.	1	100.00%	2300	2,300.00
2	Gastos Legales	Glb.	1	100.00%	900	900.00
3	Gastos Firma de Contrato	Glb.	1	100.00%	950	950.00
Total de Gastos Fijos S/.						19,600.00

Análisis de Gastos de Supervisión						
Gastos Variables						
Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Mano de Obra Indirecta					
A	Área de Producción					
1	Ing. Supervisor de Obra	Mes	1	4	9000	36,000.00
2	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	0.25	4	4000	4,000.00
3	Especialista Ambiental	Mes	0.25	4	4000	4,000.00
4	Asistente de Supervision	Mes	1	4	2500	10,000.00
C	Materiales, Servicios y Equipos de Oficinas					
1	Alquiler de Camioneta	Mes	0.6	4	6000	14,400.00



CORPORACION LIMBER S.A.C

RUC: 20573838280

JIL BOLOGNESI S/N (V ETAPA) FRENTE AL
PARQUE PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION

2	Materiales de Oficina	Mes	1	4	1700	6,800.00
D	Gastos Financieros					
1	Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato (Carta Fianza MC)	Mes	1	1	2600	2,600.00
2	Garantía del Adelanto en Efectivo (Carta Fianza MC)	Mes	1	1	2900	2,900.00
3	Garantía del Adelanto por Materiales (Carta Fianza MC)	Mes	1	1	0	0.00
4	Garantía por Beneficios Sociales (Carta Fianza=MO)	Mes	1	1	1100	1,100.00
E	Seguros					
1	Accidentes Personales	glb	1		3300	3,300.00
2	Riesgo de Ingeniería	glb	1		4300	4,300.00
3	Responsabilidad contra Terceros	glb	1		900	900.00
Total de Gastos Variables S/.						90,300.00

Los costos incluyen seguros, transportes, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que l sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del servicio a contratar, asimismo el presupuesto ofertado **NO INCLUYE IGV.**

PLAZO DEL SERVICIO: 120 días calendarios

LUGAR DE PRESENTACION DEL SERVICIO: Municipalidad Provincial de Leoncio Prado

COSTO DEL SERVICIO: S/ 109,900.00 soles, NO INCLUYE IGV

Agradeciendo de antemano la atención del caso me despido de Ud.

Atentamente,

